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Siipikarjaterveydenhuollon kansalliset tavoitteet kananmunantuotantoketjussa 

1. Tuotantoseuranta 

Tilalla on käytössä tuotantoseuranta, joka kattaa lakisääteisten vaatimusten (kuolleisuus, 
rehunkulutus eräkohtaisesti, vedensaatavuus päivittäin, mahdolliset lääkitykset) lisäksi: 

a. munintatulokset 
b. painonseurannan 

➢  suosituksena kasvatuskanaloissa: 4-16 viikon iässä viikoittain uuden 
jalosteen kyseessä ollen, muuten jalostajan suositusten mukaan 

➢  munittamoissa säännöllinen seuranta jalostajan suositusten mukaan 
c. kaikki normaalin rehustuksen lisäksi annetut vitamiinit yms. 
d. näytteenotot ja niiden tulokset (esim. salmonella ja suolinkaiset, kuolleisuuden 

selvitykset). 

     Tuottajan tuotantoseurantakirjanpidon tulee olla oman pakkaamon saatavilla.   
     Tuotantoseurannassa havaittuihin poikkeamiin reagoidaan välittömästi tarvittavin  
     toimenpitein ja tarvittaessa otetaan yhteyttä eläinlääkäriin. 

2. Terveydenseuranta 

Isovanhempaispolven ja vanhempaispolven rokotusten tehokkuutta sekä tautitilannetta 
tiloilla seurataan Ruokaviraston siipikarjan terveysseurantapaketin avulla aktiivisin 
näytteenotoin. 

Nuorikkokasvattamo ottaa vastaan untuvikkoja  
a. ainoastaan munittamosta, jonka parvet ovat aktiivisesti mukana edellä 

mainitussa terveysseurannassa ja  
b. jotka on rokotettu ETU-siipikarjaryhmien ja Ruokaviraston suositteleman 

rokotusohjelman mukaisesti. 

3. Tartuntaketjun katkaisu 

Tilalla toimitaan osastoittain kertatäyttöperiaatteella ja erien välillä tehdään aina 
erätaukopesu ja -desinfiointi. 

Haittaeläinten (jyrsijät, luonnonvaraiset linnut, kanapunkit, kanalakuoriaiset) esiintymistä 
seurataan aktiivisesti ja torjuntatoimiin ryhdytään välittömästi niitä havaittaessa. 

4. Tautisulku 

Tilalla on käytössä kaksinkertainen tautisulku: 
a. kanalarakennuksen sisäänkäynnissä 
b. munahuoneen ja kanalaosaston/osastojen välillä. 

Tuotantotiloihin päästetään vain välttämättömät vierailijat, jotka kaikki noudattavat ETT:n 
ohjetta siipikarjatiloilla kävijöille. Munavarastosta on oltava kulku suoraan ulos. 

Kanamunien suoramyynti järjestetään siten, etteivät asiakkaat pääse munahuoneeseen tai 
-varastoon (erillinen myyntitila tai eteinen ennen ensimmäistä tautisulkua). 

  

https://www.ett.fi/wp-content/uploads/2022/03/Kayta-oikein-siipikarjatilan-tautisulkua.pdf
https://www.ett.fi/wp-content/uploads/2020/12/Tilakayntiohje-siipikarjatiloja-varten_2020.pdf
https://www.ett.fi/wp-content/uploads/2020/12/Tilakayntiohje-siipikarjatiloja-varten_2020.pdf
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5. Terveydenhuolto 

Eläinlääkäri käy tilalla säännöllisesti: 
a. virkaeläinlääkäri käy tilalla salmonellavalvontaohjelman mukaisesti. 
b. Käynti pitää sisällään: 

➢  dokumentoidun tuotantohygieenisen katselmuksen hyväksyttyä  
 lomaketta käyttäen 

➢ tarkastuksen lääkityskirjanpidosta 
Koko käyntilomakkeesta (sivut 1-4) lähetetään kopio pakkaamolle (lakisääteinen vaatimus 
vain sivut 1-2) kuukauden sisällä käynnistä. 

6. Rehut ja kuivikkeet 

Rehut ja kuivikkeet suojataan haittaeläinten ja luonnonvaraisten lintujen aiheuttamilta 
tartuntariskeiltä. Mikäli tilalla käytetään omaa viljaa, se säilytetään katetussa siilossa ja ko. 
erästä säilytetään näytepussi mahdollista analyysia varten. Tilalla on käytössä 
siilonumerointi. 

7. Tuonti 

Tilalla noudatetaan ETT ry:n ohjeita eläinten, eläinaineksen ja rehujen tuonnissa ja/tai 
hankitaan vain ETT ry:n ohjeiden mukaan tuotuja eläimiä ja rehuja. 

 


